MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

Resolucion’de Alcaldia

N° 0726-2019-A/MPP

San Miguel de Piura, 12 de agosto de 2019

Visto, el Informe N® 477-2019-OF PRESUP/-GPYD/MPP y 189-2019-GPYD/MPP de
fecha 08 y 12 de aposto de 2019, respectivamente,

CONSIDERANDO:

Que, el Presupuesto Institucional de la Municipalidad Provincial de Piura — Afio Fiscal 2019,
asciende a la suma DOSCIENTOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y
CUATRO MIL SETECIENTOS, ;CUARENTA,, Y. +SIETE Y 06/100 SOLES ( S/
203,884,747.00) B A i '
Que, la Oficina de**Prestipiiéstoseri-tel* marco de lo dispuesto en el Art. 50°
“Incorporacién de Mayores Ingresos”, numieral '50.1 del D. L. N° 1440 — “Decreto Legislativo
el Sistema Nacional de Presupuesto Publico”, selicita la Modificacién del Presupuesto
Municipal en el Nivel Institucional, mediante 1a incorporacién de un Crédite Suplementario de
“NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE Y
00/100 SOLES (S/ 935,877.00), necesario para el logro de los Objetivos Institucionales, por el
signiente concepto:

+ 2, Recursos Directamente Recaudados
(09 — Recursos Directamente Recaudados S/ 935,877.00

Total 935,877.00

El Crédito Suplementario descrito en el considerando anterior,
se incorpora al Presupuesto Municipal para financiar gastos de la siguiente manera:

Gasto Corriente 7 S/ 935,877.00

Total 935,877.00

Que, en mérito a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas en la Ley Orgéanica

\ \de Municipalidades — Ley N° 27972;

SE RESUELVE:

ARTICULQ PRIMERO.- Aprobar las modificaciones presupuestarias en el Nivel
Institucional, mediante la incorporacién al presupuesto Municipal de un Crédite Suplementario
por la suma NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y
SIETE Y 00/100 SOLES (5/ 935,877.00), como se indica en los Anexos 01 y 02, que forman
parte de la presente resolucion.

P




Contintia Resolucion de Alcaldia N° 0726-2019-A/MPP

ARTICULO SEGUNDQ .- La presente Resolucién de Alcaldia se sustenta en las Notas
para Modificacién Presupuestaria emitidas en el mes de agosto del presente Ejercicio.

ARTICULO TERCERO.- El Presupuesto Institucional de la Municipalidad Provincial
d€ Piura — Afio Fiscal 2019, se modifica con la incorporacién del Crédito Suplementario
aprobado en el Articulo Primero de la presente Resolucion, ascendiendo a la suma de
DOSCIENTOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS
VEINTICUATRO Y 00/100 SOLES ( S/204,820,624.00).

ARTICULO CUARTO.- Dése cuenta de la presente Resolucién, a la Comisién de
Economia y Administracién, Gerencia Municipal, Gerencia de Administracién, Gerencia de
Planificacién y Desarrollo, Oficina de Presupuesto y Oficina de Contabilidad.

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE.




;
|
.

- -

Anexo 01 ‘ o Lo .'.
-MODIFICACIONES PRESUPUESTARlAS EN NlVEL INSTITUCIONAL . '

CREDITO: SUPLEMENTARIO . : B
R.A.N° 726-2019-A/MPP L

m“m

1.1.8.3.21

1.3.3.5.1.89
1.3.3.8.2.18
1338221
1.5.2.2.1.99
1.5.5,1.4,89

ey 7’3:‘1%% gq
! s

o . J‘A

“I‘J[ r'"‘i I.L ‘m 'Zmﬁ% i

) - ‘RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

i if [! h 'H;Hﬁ: fxﬂ.‘m Pf “flﬂ' 'EM ﬁﬁ"‘r[&l%
A DEI.:‘ INGRE él‘ 4

%Eﬁ.if%ifl‘l’lﬂti .‘mﬁﬁg‘yﬁﬂ‘ ':f"}ti:. l’ﬁk’ -éi'jﬂle&.r.&i« fl,f" ‘],kixj' p

g,
uiiézﬁ‘fﬂs%i;:ﬁ%wme*' i

935,877. 00

INTERESES POR SANCIONES TRIBUTARIAS 350,823.00 A_";
OTROS INMUEBLES 120,00000 . . )
SUMINISTRO DE ENERGIA . 150,000.00 _

SERVICIOS DE SANEAMIENTO ' 20,000.00
OTRAS SANCIONES 1985,054.00
OTROS INGRESOS D|VERSOS 100,000.00

_ %qﬁ%&tmﬁﬂw

5

R

...-'---- rﬂ"'.-

Epon.

4- i ...

“'FJ lm

' r~§-3
:

i liﬁ‘”’bﬁ“[ﬁl;ﬁu’hngr RS,
[E @%‘iﬁﬁrﬁ%‘?‘ﬁr l 'ﬁju

i
JEHE

Jefe de la Oficina de Presupuesto . : ‘.? W S0 .‘

LR My T, .nw.‘![ 1
T PN IRAWE IC“*F
el

M B N R il il
NS SR 0 L) AL T SR AL s abme vl_{xl'l REIT P iy

RHEEY 35

- P [ . +

R P PP R Y

aFa A IR




‘{;}t

]
)
i

1

Anexo 02
MODIFICACIONES PRESUPUESTALES EN NIVEL INSTITUCIONAL

CREDITO SUPLEMENTARIO
R.A.N° 726-2019-A/MPP

Pégina 1T 5 1.
PLIEGO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

PINCATE *%Rﬁcﬁmmcm e i izﬁmﬁmfmfﬁw j{ J,; ST éigﬁ
.'F_IJNC RAM, OGRAMA ‘AC‘HWPROY T m =t } 2 -g e e :
R S W e e e
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 935, 8?7 00 r
03 PLANEAMIENTO GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
006 GESTION
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO
39589999 SIN PRODUCTQ .
2 GASTOS 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 34,77?.00
2 GASTOS 3 BIENES Y SERVICIOS 205,489.00_ .
2 GASTOS 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS A GO 83,302.00 ‘
0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ‘
2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION . :
2 GASTOS 2  PENSIQNES Y PRESTACIONES SOCIALE! . 80,?55.00J

15 TRANSPORTE )
033~ TRANSPORTE TERRESTRE

s e .o,ulss . ,.VIASVECJNALES ¥
) r,uq_ 3000133; SECAMING VECINAL CON MANTENIMIENTO VIAL L T e .
: ! _......2 GASTOS 3 BIENESY SERVICIOS Lo : 451,656.00°

17 AMBIENTE«,, ® e,
055 GESTION (NTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL

-~

~ 0125 CONSERVACION Y AMPLIACION DE LAS AREAS VERDES Y ORNATO PUBLICO

3999999 SIN PRODUCTO L

2 GASTOS 3 BIENES Y SERVICIOS 33,388.00

23 PROTECGCION SOCIAL 1

051 ASISTENCIA SOCIAL
0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO
3998898 SIN PRODUCTO

2 GASTOS ‘ 3 BIENES Y SERVICIOS 46,500. 00

‘nle ’ﬁ
fz&%g%i

'Su- SR

il

Jefe de fa Oficina de Lresupuesto

T T SO . s SR N

).



